Asciugacapelli
Hair Dryer / Secadora de pelo / Sèche-cheveux
Modello: GOLDSTYLE
                MADE IN CHINA
 Vi ringraziamo per aver acquistato questo prodotto.
Prima dell’utilizzo, si raccomanda di leggere attentamente tutte le istruzioni e di conservarle per eventuali
consultazioni future. Non utilizzare questo apparecchio per scopi diversi da quelli descritti nel presente
manuale.

l’asciugacapelli. Collocare l’apparecchio in un luogo asciutto e riparato, lontano dalla portata dei bambini.
CONFORMITÀ PRODOTTO
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto Asciugacapelli Mod. GOLDSTYLE (Cod.
118030020) è conforme alla Direttiva 2014/30/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio
2014, concernente l’armonizzazione delle legislazioni degli Stati membri relative alla compatibilità
elettromagnetica.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto Asciugacapelli Mod. GOLDSTYLE (Cod.
118030020) è conforme alla Direttiva 2014/35/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio
2014, concernente l’armonizzazione delle legislazioni degli Stati membri relative alla messa a disposizione
sul mercato del materiale elettrico destinato a essere adoperato entro taluni limiti di tensione.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l dichiara che il prodotto Asciugacapelli Mod. GOLDSTYLE (Cod. 118030020)
è conforme alla Direttiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 21 ottobre 2009, relativa
all’istituzione di un quadro per l’elaborazione di specifiche per la progettazione ecocompatibile dei prodotti
connessi all’energia.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto Asciugacapelli Mod. GOLDSTYLE (Cod.
118030020) è conforme alla Direttiva 2011/65/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 8 giugno 2011
e successiva Direttiva Delegata 2015/863 della Commissione, sulla restrizione dell’uso di determinate
sostanze pericolose nelle apparecchiature elettriche ed elettroniche.
Ai sensi della Direttiva 2012/19/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 4 luglio 2012, sui rifiuti di
apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE), la presenza del simbolo del bidone barrato   indica
che questo apparecchio non è da considerarsi quale rifiuto urbano: il suo smaltimento deve pertanto essere
effettuato mediante raccolta separata. Lo smaltimento effettuato in maniera non separata può costituire un
potenziale danno per l'ambiente e per la salute. Tale prodotto può essere restituito al distributore all' atto

118030020) is in compliance with Directive 2014/30/EU of the European Parliament and of the
Council, of 26 february 2014, on the harmonisation of the laws of the Member States relating to
electromagnetic compatibility.
The producer Melchioni Ready Srl declares that the product Hair dryer Mod. GOLDSTYLE (Cod.
118030020) is in compliance with Directive 2014/35/EU of the European Parliament and of the
Council, of 26 february 2014, on the harmonisation of the laws of the Member States relating to the
making available on the market of electrical equipment designed for use within certain voltage limits.
The producer Melchioni Ready Srl declares that the product Hair dryer Mod. GOLDSTYLE (Cod.
118030020) is in compliance with Directive 2009/125/EC of the European Parliament and of the
Council, of 21 october 2009, establishing a framework for the setting of ecodesign requirements for
energy-related products.
The producer Melchioni Ready Srl declares that the product Hair dryer Mod. GOLDSTYLE (Cod.
118030020) is in compliance with Directive 2011/65/EU of the European Parliament and of the
Council, of 8 june 2011 and subsequent Commission Delegated Directive 2015/863, on the
restriction of the use of certain hazardous substances in electrical and electronic equipment.
According to Directive 2012/19/EU of the European Parliament and of the Council, of 4 july 2012,
on waste electrical and electronic equipment (WEEE), the presence of the crossed-out bin symbol
 indicates that this appliance is not to be considered as urban waste: its disposal must therefore
be carried out by separate collection. Disposal in a non-separate manner may constitute a potential
harm to the environment and health. This product can be returned to the distributor when purchasing

4. Después del uso, regrese el interruptor a "0" y luego desconecte el enchufe del tomacorriente.
Antes de guardar el secador, espere de 10 a 15 minutos para que se enfríe.
Chorro de aire frío:
Esta función le permite mezclar aire frío y caliente para dar fuerza y mejorar el estilo.
INDICACIONES DE MANTENIMIENTO
Este aparato no requiere ningún mantenimiento o lubricación en particular. Sin embargo, siempre
es una buena regla mantener el secador de pelo limpio y libre de sedimentos y cabello que puedan
obstruir la entrada de aire y causar un sobrecalentamiento. No hay piezas ajustables por el usuario
dentro del aparato, por lo tanto, cualquier operación de reparación debe confiarse a personal
calificado o a un centro de servicio autorizado. No doble el cable de alimentación y no lo enrolle
alrededor del mango del secador de pelo. Si el cable se retuerce durante el uso, es recomendable
enderezarlo antes de guardar el secador. Coloque el aparato en un lugar seco y protegido, fuera
del alcance de los niños.
CONFORMIDAD DE PRODUCTO
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Secador de pelo Mod. GOLDSTYLE (Cod. 118030020)
cumple con la Directiva 2014/30/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014, sobre la
armonización de las legislaciones de los Estados miembros en materia de compatibilidad electromagnética.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Secador de pelo Mod. GOLDSTYLE (Cod. 118030020)
cumple con la Directiva 2014/35/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014, sobre la
armonización de las legislaciones de los Estados miembros en materia de comercialización de material eléctrico
destinado a utilizarse con determinados límites de tensión.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Secador de pelo Mod. GOLDSTYLE (Cod. 118030020)
cumple con la Directiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de octubre de 2009, por la que
se instaura un marco para el establecimiento de requisitos de diseño ecológico aplicables a los productos
relacionados con la energía.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Secador de pelo Mod. GOLDSTYLE (Cod. 118030020)
cumple con la Directiva 2011/65/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 8 de junio de 2011 y posterior
Directiva Delegada de la Comisión 2015/863, sobre restricciones a la utilización de determinadas sustancias
peligrosas en aparatos eléctricos y electrónicos.
De conformidad con la Directiva 2012/19/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 4 de julio de 2012, sobre
residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (WEEE), la presencia del símbolo del contenedor tachado  indica